
AM\1180338CS.docx PE637.648v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.3.2019 A8-0088/21

Pozměňovací návrh 21
Markus Ferber
za skupinu PPE
Pervenche Berès
za skupinu S&D
Zpráva A8-0088/2019
Inés Ayala Sender
Udělení absolutoria za rok 2017: zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním 
absolutoria Komisi za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh usnesení
Bod 200

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

200. je velmi znepokojen naprosto 
rozdílnými stanovisky Účetního dvora a 
Komise ohledně toho, zda Komise řádně 
uplatňuje ustanovení preventivní složky 
ke splnění požadovaných cílů v polovině 
období. Tento zcela protichůdný postoj 
obou orgánů, pokud jde o podstatu otázky, 
zda Komise řádně uplatňuje preventivní 
složku Paktu o stabilitě a růstu, je 
důležitým ukazatelem, že existují 
významné rozpory, pokud jde o 
přiměřenost stávajícího znění právních 
aktů, kterými se v současnosti řídí 
provádění Paktu o stabilitě a růstu, i 
pokud jde o kritéria a úvahy, na jejichž 
základě se posuzuje, zda jsou v praxi 
uplatňovány;

vypouští se

Or. en



AM\1180338CS.docx PE637.648v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.3.2019 A8-0088/22

Pozměňovací návrh 22
Markus Ferber
za skupinu PPE

Zpráva A8-0088/2019
Inés Ayala Sender
Udělení absolutoria za rok 2017: zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním 
absolutoria Komisi za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh usnesení
Bod 201

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

201. domnívá se, že zjištění Účetního 
dvora, tj. že Komise prostřednictvím své 
činnosti nezajišťuje plnění hlavního cíle 
nařízení (ES) č. 1466/978, lze na základě 
striktně doslovného výkladu jeho 
ustanovení považovat za odůvodněná; je 
však toho názoru, že Komise měla při 
provádění příslušných ustanovení 
nařízení dostatečné důvody k uplatňování 
flexibility s ohledem na hospodářské 
podmínky a požadavky na obnovení růstu 
a tvorbu pracovních míst;

vypouští se

_________________
8 Nařízení Rady (ES) č. 1466/97 ze dne 7. 
července 1997 o posílení dohledu nad 
stavy rozpočtů a nad hospodářskými 
politikami a o posílení koordinace 
hospodářských politik (Úř. věst. L 209, 
2.8.1997, s. 1).

Or. en



AM\1180338CS.docx PE637.648v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.3.2019 A8-0088/23

Pozměňovací návrh 23
Markus Ferber
za skupinu PPE
Pervenche Berès
za skupinu S&D

Zpráva A8-0088/2019
Inés Ayala Sender
Udělení absolutoria za rok 2017: zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním 
absolutoria Komisi za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh usnesení
Bod 202

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

202. dále se domnívá, že vzhledem k 
tomu, že se během posledního desetiletí 
provádění Paktu o stabilitě a růstu stále 
zvyšovala komplexnost jeho ustanovení, je 
nezbytné provést celkový přezkum 
příslušných právních aktů a vykládat je s 
ohledem na získané zkušenosti i na 
skutečný vývoj evropského a globálního 
hospodářství, který je charakterizován 
tlumeným růstem, prohlubující se 
nerovností a zvýšenou nejistotou;

vypouští se

Or. en



AM\1180338CS.docx PE637.648v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.3.2019 A8-0088/24

Pozměňovací návrh 24
Markus Ferber
za skupinu PPE
Pervenche Berès
za skupinu S&D

Zpráva A8-0088/2019
Inés Ayala Sender
Udělení absolutoria za rok 2017: zvláštní zprávy Účetního dvora v souvislosti s udělováním 
absolutoria Komisi za rozpočtový rok 2017
2018/2219(DEC)

Návrh usnesení
Bod 203

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

203. domnívá se, že by bylo vhodné 
provést tento přezkum a plně přitom 
zohlednit požadavky na praktické 
provádění cílů udržitelného rozvoje pro 
rok 2030 a zároveň zvážit, zda by bylo 
vhodné nahradit stávající cíle 
udržitelného rozvoje založené na 
paradigmatu fiskální úspornosti 
alternativním paktem v oblasti 
udržitelného rozvoje, který by poskytl 
nezbytnou rovnováhu, doplňkovost a 
vzájemné posilování mezi fiskální 
obezřetností a cíli v oblasti udržitelnosti, 
takže by při provádění pravidel již nebylo 
třeba překračovat stanovené hranice a 
ustaly by rozpory v postojích a 
hodnoceních, pokud jde o soudržnost a 
odůvodnění politik;

vypouští se

Or. en


